
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMIN/ABR/2024000064 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos y materias primas a los comedores de Escuelas
Infantiles del Ayuntamiento de Elche.

El contrato tiene por objeto el suministro de alimentos y materias primas para su posterior elaboración yDescripción 
consumo en los comedores escolares, con arreglo a criterios de seguridad alimentaria, y alimentación saludable y
sostenible, incluyendo como prestación accesoria el suministro de los productos necesarios para llevar a cabo la
limpieza general de la cocina, incluida maquinaria y utillaje, de las siguientes escuelas infantiles del Ayuntamiento de
Elche: 1. Els Xiquets (Avda. de Candalix, 21) 2. Rosa Fernández (C/ Taronger, 47) 3. Don Julio Ramón (C/ Sax, 1) 4.
Don Honorio (C/ Sax, 5) 5. Don Crispín (C/ Sax, 9)
Valor estimado del contrato 947.970 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.065 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.594 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15884000 - Alimentos infantiles.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato inicial comenzará el día 1 de septiembre de 2024 y finalizará el día 31 de agosto de
2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUSOLAN RCN SLU
NIF B62504105
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo del Ferrocarril, 339, 3º 1ª
(08860) Castelldefels España

Contacto

Teléfono +34 607281078
Correo Electrónico lpujals@ausolan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.594 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.065 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04092024.1PA
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Contrato Sumin alimentos eeii.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8aH
GtSzgri7yEsQrNW%2BoVlhesbh3SU5FZb8tvOyJ5yRN2B55nDCdeg911ZoV8t5FMzGGH1gL/OU9s3Z6ZYl6UmhMLAks8DK
HzefcHhIp1x57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 42 puntos sobre 60.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4uOPrb107ky1OCLahDjGl7qJPgAOvZovQOJTZdst1r8fIZBMsjQtzweY2LO3Sp1kcBNjgiiVl1b07ZyOeuGjR1OKVRiDko6tTdd4iT8HBJ6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8aHGtSzgri7yEsQrNW%2BoVlhesbh3SU5FZb8tvOyJ5yRN2B55nDCdeg911ZoV8t5FMzGGH1gL/OU9s3Z6ZYl6UmhMLAks8DKHzefcHhIp1x57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8aHGtSzgri7yEsQrNW%2BoVlhesbh3SU5FZb8tvOyJ5yRN2B55nDCdeg911ZoV8t5FMzGGH1gL/OU9s3Z6ZYl6UmhMLAks8DKHzefcHhIp1x57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8aHGtSzgri7yEsQrNW%2BoVlhesbh3SU5FZb8tvOyJ5yRN2B55nDCdeg911ZoV8t5FMzGGH1gL/OU9s3Z6ZYl6UmhMLAks8DKHzefcHhIp1x57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 12:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Peron 38
(28071) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:31 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha indicada es aproximada, se publicará fecha
exacta en este mismo medio.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alimentos ecológicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Baja porcentual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Carne fresca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Denominaciones de Origen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Productos de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIFFUsvVEmdrSd8 H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIFFUsvVEmdrSd8H4b2soA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298074-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Identificador de publicación 2024/S 098-298074
Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/298074-2024

ID 0000014093099 |  2024-000932957 | mié, 04 sep 2024 08:39:07:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54704184089270204610818685081100181014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298074-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/298074-2024

